
1 
 

Příloha č. 1 

usnesení vlády 

ze dne 5. prosince 2016 č. 1088 

 

 

 

Změny Statutu Rady vlády pro veřejnou správu 

1. v článku 2 Působnost Rady se 

a) v odstavci 2, písmeno c)  slovo „stanovisko“ nahrazuje slovem „stanoviska“, 

b) v odstavci 4 slovo „červen“ nahrazuje slovem  „září“, 

2. v článku 3 Složení Rady se  

a) do odstavce 3 doplňuje slovo „Ministerstvo obrany“, 

b) v odstavci 3 název úřadu zní: „Úřad pro ochranu osobních údajů“,  

c) v odstavci 3  slova „útvar, Ministerstva vnitra, který je garantem státní služby“ nahrazují 

slovy „sekci pro státní službu Ministerstva vnitra“, 

d) odstavec 6  zrušuje, 

e) v odstavci 7 slova „který není členem vlády“ zrušují, 

f) v odstavci 8 za  slova „a pracovních výborů“ doplňuje slovo „Rady“, 

g) v odstavci 8 písmeno d)  zrušuje,  

3. v článku 5 Výkonný místopředseda Rady se  

a) v odstavci 5 písmena e) – h)  zrušují,  

b) v odstavci 5 v písmeně j)  za slova „a pracovních výborů“ doplňuje slovo „Rady“, 

4. v článku 6 Řídící výbory Rady se  

a) v odstavci 2 slovo „jeho“ nahrazuje slovem „jejich“, 

b) za odstavec 2 doplňuje nový odstavec 3 , který zní: „Zasedání řídících výborů svolává 

jejich předseda.“, 

c) v odstavci 3 slova „výkonný místopředseda Rady na návrh příslušného předsedy řídícího 

výboru“ nahrazují slovy „jejich příslušný předseda“, 

d) v odstavci 4 název úřadu zní: „Úřad pro ochranu osobních údajů“, 

e) v odstavci 9 slova „ Řídící výbory jednají zpravidla dvakrát měsíčně“ nahrazují slovy 

„Řídící výbory jednají dle potřeby, nejméně však pětkrát ročně“, 

5. v článku 7 Pracovní výbory Rady  odstavce 2, 3, 4 a 5, zrušují,  



2 
 

6. v článku 9 Sekretariát Rady se 

a) v odstavci 1 slova „Sekretariát Rady je společným sekretariátem Rady a Rady vlády pro 

informační společnost.“ zrušují,  

b) v odstavci 2 písmeno d) zrušuje, 

7. v článku 11a Spolupráce s Radou vlády pro informační společnost v odstavci 2  slovo 

„koncensu“ nahrazuje slovy „společného postoje“. 

 

 


